事 務 連 絡

令和５年９月２２日

 保護者 様

宇土市教育委員会

児童生徒を対象とした作文、絵画コンクール等の募集方法の見直しについて（通知）

 平素より本市の教育活動に御理解、御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 さて、本市においては、宇土市立小中学校におけるデジタル化、ペーパーレス化の推進を

図るため、１人１台のタブレット導入や安心安全メールの運用等により、学校からの配布物

の軽減や連絡手段の効率化等に努めてまいりました。

 そのような中、文部科学省においては、作文、絵画コンクール等の募集について、従来の

学校経由による印刷物の配布を見直し、インターネットや広報紙等に募集案内を掲載するな

ど、児童生徒や保護者への周知方法を見直すことが示されております。

 このようなことを受け、本市においては、今後、作文、絵画コンクール等の募集方法につ

いて下記のとおり見直しますので、保護者の皆様におかれましては、御理解、御協力をいた

だきますようお願い申し上げます。

記

１ 募集方法の見直し内容

各団体から作文、絵画コンクール等の募集依頼があったものについては、従来の学校経由

による印刷物の配布を見直し、宇土市ホームページの「児童生徒向け作品募集」のページ（URL:

https://www.city.uto.lg.jp/article/view/1195/7201.html）に募集案内を掲載します。

(1) 掲載情報更新日

募集案内の情報更新は、毎月１０日と２５日を予定しています。情報更新後、保護者の

皆様に学校安心メールでその旨お知らせします。

(2) 募集案内の配布について

宇土市ホームページに掲載しております募集案内については、別途各学校から印刷物の

配布は行いませんので、保護者で当該ホームページにアクセスいただき、お子様が応募し

たい募集案内がありましたら、直接、募集団体先に作品を御提出ください。

  なお、各学校で取りまとめが必要な募集案内等については、これまでどおり印刷物を配

布いたします。

２ 募集方法の見直し期日

 令和５年１０月２日（月）以降の募集依頼受付分から

お問合せ先

学校教育課 総務係

２２－６５０２